
  

  

     

  Р Е Ш Е Н И Е  № 6 5  

на Столичния общински съвет 

 от 28.01.2021 година 

 

За даване на съгласие на кмета на Столична община да предприеме 

действия пред Министерство на околната среда и водите чрез писмено 

заявление за безвъзмездно предоставяне за ползване и управление, за срок 

от 25 години, на обособен участък „София-запад“ от находище на 

минерални води № 102 „Район „Софийска котловина“ - изключителна 

държавна собственост по Приложение № 2 към чл.14, т.2 от Закона за 

водите. 

На основание §133, ал.1 от ПЗР към ЗИД на Закона за водите 

Министърът на околната среда и водите може да предостави безвъзмездно 

за управление и ползване на съответните общини за срок 25 години 

минералните води от находищата или обособени участъци от находище по 

приложение № 2 към чл.14, т.2 от Закона за водите. Съгласно ал.3 списък 

на находищата и участъците по ал.1 се публикува ежегодно до 31 декември 

на интернет страницата на МОСВ. 

Съгласно §133, ал.4 от ПЗР към ЗИД на Закона за водите 

„предоставянето на минералните води по ал.1 се извършва по писмено 

заявление от кмета, след решение на общинския съвет на съответната 

община, подадено до 31 януари на годината, следваща публикуването на 

списъка по ал.3. 

В обявения от МОСВ „Списък на находищата на минерални води - 

изключителна държавна собственост (ИДС) и обособени участъци от 

находищата по т.31, т.99, т.100 и т.102 на Приложение № 2 към Закона за 

водите“, които през 2021 г. могат да бъдат предоставени за безвъзмездно 

управление и ползване на общините, е включено находище № 102 Район 

„Софийска котловина“ със съответните обособени участъци и 

вододобивни съоръжения. 

С писмо вх.№ САГ20-ДР00-331810.02.2020г. до Главния архитект на 

СО от район „Нови Искър“ е заявено намерение за използване на 

минерална вода от находище № 102 Район „Софийска котловина“ в 

кв.“Кумарица“. Целта за използване на минералната вода е за „отдих, 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 02/93 77 591, Факс 02/98 70 855, e-mail: info@sofiacouncil.bg, https://council.sofia.bg 



хигиенни нужди и профилактика в обекти, нерегистрирани по Закона за 

лечебните заведения“ чрез възстановяване дейността на минералната баня 

в кв.“Кумарица“. 

Използването на минералните води от обособен участък „София-

запад“ на находище № 102 Район „Софийска котловина“ съответства на 

целите на приетите с Решение № 561 от 14.09.2017г. на Столичния 

общински съвет „Стратегия за използване на потенциала от минерални 

води и земна топлина (геотермална енергия) на територията на Столична 

община“ (Стратегията) и „Програма за оползотворяване на 

хидротермалните ресурси от находищата на минерални води на 

територията на Столична община“ (Програмата). 

Съгласно предвижданията на разработената във връзка с ОУП на 

гр.София (2009г.) „Концепция за разкриване, използване и устройствено 

развитите на потенциала от минерални води в Северните територии на СО“ 

(2008г.) в северната част на Софийското поле и южните склонове на Стара 

планина в дългосрочна перспектива е заложено изграждането на важни в 

социално и стопанско отношение балнеоложки центрове, ситуирани в 

благоприятни природо-климатични терени около с.Кътина, с.Локорско, 

Кремиковци-Сеславци, както и на междуселищни и селищни заведения за 

рекреация, спорт и развлечения при гр.Нови Искър (кв.Кумарица-Курило), 

Световрачене-Негован, Чепинци и в между селищното пространство 

Доброславци- Житен-Мировяне. 

Използването на минералните води от обособения участък „София-

запад“ към находище № 102 Район „Софийска котловина“ в северните 

територии на Софийското поле е в интерес на устойчивото развитие на 

Столична община и е в съответствие с целите на Стратегията за използване 

на потенциала от минерални води и земна топлина на територията на 

Столична община. 

На основание чл.21, ал.1, т.8 и т.23 от Закона за местното 

самоуправление и местната администрация, §133, ал.1, ал.3 и ал.4 от ПЗР 

към ЗИД на Закона за водите, чл.44. ал.1, чл.46а, ал.2, т.1, чл.52, ал.1, т.3, 

буква “а“, чл.62, чл.67 от Закона за водите 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  

                  Р Е Ш И :  

Дава съгласие на кмета на Столична община да подаде писмено 

заявление до Министерство на околната среда и водите за предоставяне за 

безвъзмездно управление и ползване за срок 25 години на минералните 

води - изключителна държавна собственост от обособен участък „София-

запад - област София, община Столична - минерални води в неогенския 



седиментен комплекс“ към находище на минерални води № 102 Район 

„Софийска котловина“ - подземни води от донеозойската подложка и 

неогенски седиментен комплекс с температура, по-висока от 20°С. 

Възлага на кмета на Столична община да проведе необходимите 

правни и фактически действия пред Министерство на околната среда и 

водите. 

 

   Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински 

съвет, проведено на 28.01.2021 г., Протокол № 27, точка 17 от дневния ред, 

по доклад № СОА21-ВК66-140/1/13.01.2021 г. и е подпечатано с 

официалния печат на Столичния общински съвет. 

Председател на Столичния 
общински съвет: (п)  

 

       Елен Герджиков  

 


